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Nombre: DAVID ROBERTO BOJORQUEZ UICAB Teléfono: 9991647564
Potencia: 4.3 kW Fecha: 21de Mayo de 2025
Tarifa: 1D Numero de Servicio: 774960401587
HOY CONSUMES SIN PANELES 889 kWh y pagas aCFE $1,705
TU PRODUCCIONCON 7 PANELES 1,082 kWh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 96.25 % AL BIMESTRE = $1,641 en pesos
|
Pagas |
actualmente Con paneles
ala compaﬁia solares pagarés TL! al'.lorro
de energia al afio econdémico anual
$10,232.00 MXN $383.00 MXN $9,849.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Mébdulos de Médulos
6.5 ANOS 615 W 7 19.6 m >
TASA INTERNA DE
RETORNO
15.4 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PI‘Opuesta 1 21 de Mayo de 2025 5 de Junio de 2025

Folio No# 20250644

DAVID ROBERTO BOJO'RQUEZ UICAB
Tel: 9991647564
Email:

Cant. Concepto Precio Total

Canadian Solar N-type Bifacial 615W
ESTRUCTURA

NN N

Mano de obra sistema interconectado
1 TRAMITE DE CFE
7 MATERIAL ELECTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 63,900.00

TOTAL (MXN) $63,900.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Precio de contado: $63,900.00

Enganche: $51,120.00

Saldo al termino de la instalacién : $9,585.00
Pago final al cambio de medidor: $3,195.00

Garantia de 30 afios en produccién de paneles solares.

Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 afnos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 1 afo en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $10,232.00 $383.00 $0.00 $9,849.00 $9,849.00 $-54,051.00
2 $10,538.96 $394.49 $0.00 $10,144.47 $10,144.47 $-43,906.53
3 $10,855.13 $406.32 $0.00 $10,448.80 $10,448.80 $-33,457.73
4 $11,180.78 $ 418.51 $0.00 $10,762.27 $10,762.27 $-22,695.46
5 $11,516.21 $ 431.07 $0.00 $11,085.14 $ 11,085.14 $-11,610.32
6 $ 11,861.69 $ 444.00 $0.00 $11,417.69 $ 11,417.69 $-192.63
7 $12,217.54 $457.32 $0.00 $11,760.22 $11,760.22 $11,567.59
8 $12,584.07 $ 471.04 $0.00 $12,113.03 $12,113.03 $ 23,680.62
9 $12,961.59 $485.17 $0.00 $12,476.42 $12,476.42 $36,157.04
10 $13,350.44 $499.73 $ 0.00 $12,850.71 $12,850.71 $ 49,007.75
1 $13,750.95 $514.72 $0.00 $13,236.23 $13,236.23 $62,243.98
12 $14,163.48 $530.16 $ 0.00 $13,633.32 $13,633.32 $75,877.30
13 $14,588.39 $546.07 $0.00 $14,042.32 $14,042.32 $ 89,919.62
14 $ 15,026.04 $562.45 $0.00 $14,463.59 $14,463.59 $104,383.21
15 $15,476.82 $579.32 $0.00 $14,897.50 $14,897.50 $119,280.70
16 $15,941.12 $596.70 $0.00 $15,344.42 $ 15,344.42 $ 134,625.12
17 $16,419.36 $ 614.60 $0.00 $15,804.75 $15,804.75 $150,429.88
18 $16,911.94 $ 633.04 $ 0.00 $16,278.90 $16,278.90 $166,708.77
19 $17,419.30 $ 652.03 $0.00 $16,767.26 $16,767.26 $183,476.04
20 $17,941.87 $ 671.59 $0.00 $17,270.28 $17,270.28 $200,746.32
21 $18,480.13 $ 691.74 $0.00 $17,788.39 $17,788.39 $ 218,534.71
22 $19,034.53 $712.49 $0.00 $18,322.04 $18,322.04 $ 236,856.75
23 $19,605.57 $733.87 $0.00 $18,871.70 $18,871.70 $ 255,728.45
24 $20,193.74 $755.88 $0.00 $19,437.85 $19,437.85 $ 275,166.31
25 $20,799.55 $778.56 $0.00 $20,020.99 $20,020.99 $295,187.29

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversion del proyecto $63,900.00 [l Ahorro acumulado anual $
300.000
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Generacion de energia

B Consumo actual KWh [ Generacion de energia kWh

Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Nov-Dic
Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
1,070.2 1,303.6 1,302.1 1,377.4 1,199.5 1,094.2
769.0 340.0 726.0 1,081.0 991.0 1,426.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



